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Den paagældende Bolig er opført i 1913 og har 홢 bortset fra 1920, da 
der foretoges en mindre Ændring med Hensyn til Stuernes Indretning og indlagdes 
elektrisk Lys 홢 ikke været Genstand for Forbedringer, saaledes at Boligen i Øje- 
blikket ikke er helt tidssvarende, hvilket især gælder Konsultationslokalerne, der 
langtfra opfylder de almindelige sundhedsmæssige Krav, som bør stilles til saa- 
danne Lokalers Rumfang og hygiejniske Indretning. 

Ifølge et af Statens tilsynsførende med de færøske Tjenesteboliger, Byg- 
ningsingeniør E. Blytmann, udarbejdet Overslag vil de paagældende Arbejder, der 
navnlig omfatter en Tilbygning til Boligens østlige Gavl, hvilket forudsætter en 
mindre Grunderhvervelse, samt lndretning af et W. C. for Patienter, Flytning af 
en Septic-Tank og Installation af en Haandvask i Konsultationsstuen, medføre en 
Udgift paa ialt 10 000 Kr. 

Det paagældende Forslag, der er anbefalet af Amtmanden over Færøerne 
og Sundhedsstyrelsen, har været gjort til Genstand for en indgaaende Undersø- 
gelse her i Ministeriet, idet man særlig har haft Opmærksomheden henvendt paa, 
om det eventuelt ved en anden Placering af Tilbygningen maatte være muligt at 
opnaa visse Besparelser, men paa Grund af Terrænforholdene og den omliggende 
Bebyggelse maa det af Bygningsingeniøren udarbejdede Forslag anses for den 
eneste tilfredsstillende Løsning af Spørgsmaalet om Lokalernes Udvidelse. 

Under Henvisning hertil skal jeg med Bemærkning, at det maa anses for 
ønskeligt, at de omhandlede Arbejder bringes til Udførelse i det kommende Finans- 
aar, herved tillade mig at anmode det ærede Finansudvalg om ved 3. Behandling i 
Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1939-40 paa mine Vegne 
at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 26 I. B. 5. B. Som nyt Nummer. 
Til Moderniseringsarbejder ved Amtslægeboligen i Thorshavn . .  10 000 Kr. 

Det tilføjes, at Finansministeriet i Skrivelse af 30. Jannar d. A. har ud- 
talt, at der fra sammes Side intet findes at erindre imod, at nærværende Skrivelse 
tilgaar Finansudvalget. 

BERTEL DAHLGAARD. 
Til Folketingets Finansudvalg. Schau. 
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Fra  Overlægen ved Fødselsanstalten i Jylland har man modtaget et An- 
dragende om Opførelse af en Funktionærbolig ved Anstalten. 

Opførelsen af en saadan Bolig er i de senere Aar blevet stadig mere 
paakrævet, navnlig paa Grund af Forøgelsen af Funktionærernes Antal. Forholdene 
er nu saaledes, at Vikarassistenterne og de supplerende Sygeplejersker bor 2, 3 
eller 4 sammen i samme Værelse, medens de fast ansatte Sygeplejersker hver har 
et meget lille Værelse. Trods denne tætte Belægning, der er utidssvarende og i 
hygiejnisk Henseende utilfredsstillende, har det alligevel været nødvendigt ude i 
Byen at leje Værelser til en Del af Anstaltens Sygeplejersker og Gangpiger. Fra 
1. Oktober 1937 har man midlertidigt ved Leje af 2 Døckerske Telte, der er op- 
stillet paa Aarhus Kommunes Grund ved Fødselsanstalten, skaffet Plads til 15 af 
disse Funktionærer; Teltene trænger imidlertid stærkt til Reparation og er, navnlig 
om Vinteren, ikke egnede til Formaalet. 

De nævnte Forhold medfører foruden Udgiften den Ulempe, at Funktio- 
nærerne under Epidemier let kan bringe Smitte fra Byen ind paa Anstalten. Der 
klages derhos stadig fra Sygeplejerskernes Side over daarlige Boligforhold, og An- 
stalten har efterhaanden Vanskelighed ved at faa nye Sygeplejersker. 

Fra  Dansk Sygeplejeraad har Indenrigsministeriet modtaget Ansøgning om, 
at Boligforholdene paa Anstalten maa blive forbedret navnlig derved, at der til- 
vejebringes Eneværelser for Sygeplejerskerne. Hvis dette Krav skulde opfyldes ved 


